
UCHWAŁA NR XL/331/2022 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie do załatwiania 
indywidulanych spraw z zakresu administracji publicznej w sprawach dotyczących świadczenia 

pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz § 3 ust. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty 
(Dz.U. z 2022r. poz.605 i 654) oraz art. 4 ust 2 ustawy z dnia 20 lipca 2020 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i innych aktów prawnych (t.j. Dz. U z 2019 r., poz. 1469) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie do załatwiania 
indywidulanych spraw z zakresu administracji publicznej, w tym do wydawania decyzji administracyjnych 
w sprawach, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. U. z 2022r. poz. 583,682 i 683) 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8569F427-F3E4-42BE-85FF-9235DAE4848A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XL/331/2022 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie: upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie do załatwiania 
indywidulanych spraw z zakresu administracji publicznej w sprawach dotyczących świadczenia pieniężnego 
z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

Ustawa z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w art. 13 stanowi, że: 

"Każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo domowe, który 
zapewni zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1ust. 1, może być 
przyznane na jego wniosek, świadczenie pieniężne z tego tytułu nie dłużej niż za okres 60 dni. Okres wypłaty 
świadczenia może być przedłużony w szczególnie uzasadnionych przypadkach". 

Wydane na podstawie w/w ustawy Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022r.w sprawie 
maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego 
wypłaty (Dz.U. z 2022r. poz.605) zmienione w dniu 22 marca 2022r. stworzyło możliwość przekazania 
prowadzenia tych spraw do jednostki organizacyjnej gminy, w przypadku naszej gminy do Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

I choć przyznawanie świadczenia pieniężnego, o którym mowa w przywołanym przepisie, uznać należy 
za indywidualną sprawę z zakresu administracji publicznej, to ustawodawca nie zdecydował się wprowadzić 
przepisu szczególnego na wzór art. 31 ust. 3 w/w ustawy. 

W związku z powyższym uznać należy, że możliwość upoważnienia kierownika ośrodka pomocy 
społecznej w odniesieniu do świadczenia, o którym mowa w art. 13 w/w rozpatrywać należy w oparciu 
o ogólne przepisy prawa ustrojowego odnoszące się do dokonywania upoważnień. Przepisem, który można 
zastosować w niniejszej sprawie jest art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, 
który stanowi, że "do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej rada gminy 
może upoważnić również organ wykonawczy jednostki pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, 
o których mowa w art. 9 ust. 1". 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8569F427-F3E4-42BE-85FF-9235DAE4848A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



